平成平成平成平成２４２４２４２４年度第年度第年度第年度第１１１１回奈良県自然環境回奈良県自然環境回奈良県自然環境回奈良県自然環境

保全審議会温泉部会議事概要保全審議会温泉部会議事概要保全審議会温泉部会議事概要保全審議会温泉部会議事概要

１．日 時 平成２４年５月２４日（木） 午後２時００分～３時００分

２．場 所 奈良県文化会館 第３会議室

３．出席者 ○委員（五十音順）委員７名中５名出席

藤次 芳枝委員、馬場 きみ江委員、藤井 智康委員

松尾 勇臣委員、八尾 昭委員

○幹事２名中１名出席

森藤消費・生活安全課長

○事務局 ５名出席

４．会 議 （１）開会

（２）会議の成立について

委員７名中半数以上の５名の委員が出席していることから、奈

良県自然環境保全審議会運営要綱第４条第４項に基づき、部会の

成立を確認。

（３）会議の公開・非公開について

「奈良県自然環境保全審議会の会議の公開等の取り扱い」で、

部会の会議は原則公開と規定しているが、本日の部会の議案中に

は例外的に非公開とすることができる場合としている、奈良県情

報公開条例第７条第１項第２号及び第３号アに該当する、温泉の

掘削及び動力に関して事業者の競争上の地位を脅かすおそれのあ

る情報、及び特定の個人を識別できる情報を含むことから、議決

により全会一致で非公開と決定。

（４）議事

①土地の掘削の許可（温泉法第３条第１項）について

次の申請については、審議の結果、申請どおり許可するも支

障ないものと認められた。

申請者：河本 綾子

申請地：奈良市興ヶ原町３４８番の１

②動力の装置の許可（温泉法第１１条第１項）について

次の申請については、審議の結果、申請どおり許可するも支

障ないものと認められた。

申請者：岡田 義一

申請地：五條市西吉野町永谷６６９番１０

（５）閉会